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収 支 予 算 書 ( 補 正 )



収支予算書　総括表（補正）
(単位：千円)

一般会計
受託事業
特別会計

写真・映像文化
振興事業特別会計

ワンダーサイト
事業特別会計

文化発信
プロジェクト
事業特別会計

付帯事業
特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 16,897 16,897
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 9,000 9,000
③ 会費収入

維持会員会費収入 71,900 71,900
④ 事業収入

事務局事業収入 4,750 4,750
庭園美術館事業収入 149,732 30,759 180,491
江戸東京博物館事業収入 173,296 399,718 185,887 △ 5,046 753,855
写真美術館事業収入 1,850 74,377 10,964 △ 6,930 80,261
現代美術館事業収入 148,168 64,905 31,709 △ 31,223 213,559
東京都美術館事業収入 54,888 280,473 72,590 △ 324 407,627
東京文化会館事業収入 101,256 478,299 66,733 △ 15,025 631,263
東京芸術劇場事業収入 299,365 589,102 90,229 △ 74,940 903,756
写真・映像文化振興事業収入 75,484 75,484
ワンダーサイト事業収入 25,300 25,300
文化発信プロジェクト事業収入 7,450 7,450

⑤ 補助金収入
東京都補助金収入 680,753 434,725 1,115,478

⑥ 助成金収入
東京都助成金収入 10,000 10,000
国庫助成金収入 45,000 3,000 48,000
民間助成金収入 39,000 5,000 1,000 4,000 49,000

⑦ 負担金収入
東京都負担金収入 191,682 1,557,000 1,748,682
国庫負担金収入 25,334 25,334
民間負担金収入 4,600 3,369 7,969

⑧ 受託料収入
東京都受託料収入 4,927,769 4,927,769

⑨ 寄付金収入
寄付金収入 3,030 3,030

⑩ 保証金収入
営業保証金収入 29,300 29,300

⑪ 雑収入
雑収入 4,172 7,490 11,662

⑫ 他会計からの繰入金収入
一般会計からの繰入金収入 44,254 30,053 △ 74,307 -
受託事業特別会計からの繰入金収入 275,763 △ 275,763 -
写真・映像文化振興事業特別会計からの繰入金収入 1,156 △ 1,156 -
文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 136,000 76,000 5,000 △ 217,000 -
付帯事業特別会計からの繰入金収入 376,541 △ 376,541 -

2,752,233 6,871,387 230,753 469,025 1,564,450 548,224 △ 1,078,255 11,357,817
２．事業活動支出
① 事業費支出

事務局事業費支出 362,434 362,434
庭園美術館事業費支出 428,440 16,487 444,927
江戸東京博物館事業費支出 166,433 2,177,778 64,240 △ 5,046 2,403,405
写真美術館事業費支出 24,253 780,789 6,545 △ 6,384 805,203
現代美術館事業費支出 281,822 921,562 8,201 △ 31,223 1,180,362
東京都美術館事業費支出 44,718 611,938 32,325 △ 324 688,657
東京文化会館事業費支出 217,612 785,046 17,143 △ 15,025 1,004,776
東京芸術劇場事業費支出 532,813 1,340,221 16,353 △ 74,940 1,814,447
写真・映像文化振興事業費支出 219,760 △ 546 219,214
ワンダーサイト事業費支出 461,285 461,285
文化発信プロジェクト事業費支出 1,317,450 1,317,450

② 管理費支出
役員費支出 20,980 20,980
事務局費支出 214,243 216,850 53 431,146

③ 保証金返還支出
営業保証金返還支出 9,300 9,300

④ 他会計への繰入金支出
一般会計への繰入金支出 275,763 1,156 136,000 376,541 △ 789,460 -
受託事業特別会計への繰入金支出 44,254 △ 44,254 -
写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 76,000 △ 76,000 -
ワンダーサイト事業特別会計への繰入金支出 5,000 △ 5,000 -
付帯事業特別会計への繰入金支出 30,053 △ 30,053 -

2,368,055 7,109,947 220,916 461,285 1,534,450 547,188 △ 1,078,255 11,163,586
384,178 △ 238,560 9,837 7,740 30,000 1,036 0 194,231

39,820 0 39,820
384,178 △ 238,560 9,837 7,740 30,000 △ 38,784 0 154,411

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 800 17,030 17,830
新たなサービス向上策事業準備積立資産取崩収入 272,625 272,625
営業保証金引当資産取崩収入 5,100 5,100

273,425 17,030 0 0 0 5,100 0 295,555
２．投資活動支出
① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 7,960 44,254 52,214
営業保証金引当資産取得支出 20,000 20,000
写真・映像文化振興事業積立資産取得支出 25,000 25,000

② 固定資産取得支出
建物付属設備購入支出 22,540 2,000 31,000 55,540
構築物購入支出 1,300 1,300
什器備品購入支出 142,041 10,000 5,740 157,781
破産更生債権等振替支出 2,000 2,000

173,841 46,254 35,000 7,740 0 51,000 0 313,835
99,584 △ 29,224 △ 35,000 △ 7,740 0 △ 45,900 0 △ 18,280

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

0 0 0 0 0 0 0 0
２．財務活動支出
① リース債務返済支出

リース債務返済支出 9,979
0 9,979 0 0 0 0 0 9,979
0 △ 9,979 0 0 0 0 0 △ 9,979

Ⅳ　予備費支出 18,033 0 1,800 0 30,000 3,000 52,833
465,729 △ 277,763 △ 26,963 0 0 △ 87,684 0 73,319

2,220,723 275,763 53,860 0 0 188,166 0 2,738,512
2,686,452 △ 2,000 26,897 0 0 100,482 0 2,811,831

事業活動支出 計 (B)

事業活動収支差額 (C)-(D)

科　　目

事業活動収入 計 (A)

小計 (C)=(A)-(B)
法人税、住民税及び事業税支出 (D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計
投資活動収支差額

財務活動収入 計

次期繰越収支差額

財務活動支出 計
財務活動収支差額

当期収支差額
前期繰越収支差額



一般会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 16,897 16,897 0
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 9,000 9,000 0
③ 事業収入

事務局事業収入 4,750 4,750 0
庭園美術館事業収入 149,732 149,732 0
江戸東京博物館事業収入 173,296 173,296 0
写真美術館事業収入 1,850 1,850 0
現代美術館事業収入 148,168 148,168 0
東京都美術館事業収入 54,888 54,888 0
東京文化会館事業収入 101,256 101,256 0
東京芸術劇場事業収入 299,365 299,365 0

④ 補助金収入
東京都補助金収入 680,753 680,753 0

⑤ 助成金収入
東京都助成金収入 10,000 10,000 0
国庫助成金収入 45,000 45,000 0
民間助成金収入 39,000 39,000 0

⑥ 負担金収入
東京都負担金収入 191,682 191,682 0
国庫負担金収入 25,334 25,334 0
民間負担金収入 4,600 4,600 0

⑦ 寄付金収入
寄付金収入 3,030 3,030 0

⑧ 雑収入
雑収入 4,172 4,172 0

⑨ 他会計からの繰入金収入
受託事業特別会計からの繰入金収入 275,763 0 275,763 平成22年3月補正
写真・映像文化振興事業特別会計からの繰入金収入 1,156 1,156 0
文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 136,000 136,000 0
付帯事業特別会計からの繰入金収入 376,541 188,375 188,166 平成22年3月補正

2,752,233 2,288,304 463,929
２．事業活動支出
① 事業費支出

事務局事業費支出 362,434 362,434 0
庭園美術館事業費支出 428,440 428,440 0
江戸東京博物館事業費支出 166,433 166,433 0
写真美術館事業費支出 24,253 24,253 0
現代美術館事業費支出 281,822 281,822 0
東京都美術館事業費支出 44,718 44,718 0
東京文化会館事業費支出 217,612 217,612 0
東京芸術劇場事業費支出 532,813 532,813 0

② 管理費支出
役員費支出 20,980 20,980 0
事務局費支出 214,243 214,243 0

③ 他会計への繰入金支出
受託事業特別会計への繰入金支出 44,254 44,254 0
写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 0 0 0
付帯事業特別会計への繰入金支出 30,053 30,053 0

2,368,055 2,368,055 0
384,178 △ 79,751 463,929

0 0 0
384,178 △ 79,751 463,929

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 800 800 0
新たなサービス向上策事業準備積立資産取崩収入 272,625 272,625 0
新規事業準備等積立資産取崩収入 0 0 0
財政調整引当資産取崩収入 0 0 0

273,425 273,425 0
２．投資活動支出
① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 7,960 7,960 0
新たなサービス向上策事業準備積立資産取得支出 0 0 0

② 固定資産取得支出
建物付属設備購入支出 22,540 22,540 0
構築物購入支出 1,300 1,300 0
什器備品購入支出 142,041 142,041 0

173,841 173,841 0
99,584 99,584 0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

0 0 0
２．財務活動支出

0 0 0
0 0 0

Ⅳ　予備費支出 18,033 18,033 0
465,729 1,800 463,929

2,220,723 1,406,706 814,017
2,686,452 1,408,506 1,277,946

(注) １．借入限度額　　 20,000千円
２．債務負担額　   71,401千円（平成22年度 64,526千円、平成23年度 6,665千円、平成24年度 105千円、
　　　　　　　　　　　　　　　 平成22年度 105千円）
３．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

次期繰越収支差額

財務活動支出 計
財務活動収支差額

当期収支差額
前期繰越収支差額

投資活動収入 計

投資活動支出 計
投資活動収支差額

財務活動収入 計

事業活動支出 計 (B)

事業活動収支差額 (C)-(D)

科　　目

事業活動収入 計 (A)

小計 (C)=(A)-(B)
法人税、住民税及び事業税支出 (D)



受託事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

江戸東京博物館事業収入 399,718 399,718 0

写真美術館事業収入 74,377 74,377 0

現代美術館事業収入 64,905 64,905 0

東京都美術館事業収入 280,473 280,473 0

東京文化会館事業収入 478,299 478,299 0

東京芸術劇場事業収入 589,102 589,102 0

② 助成金収入

民間助成金収入 5,000 5,000 0

③ 受託料収入

東京都受託料収入 4,927,769 4,927,769 0

④ 雑収入

雑収入 7,490 7,490 0

⑤ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 44,254 44,254 0

6,871,387 6,871,387 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

江戸東京博物館事業費支出 2,177,778 2,182,212 △ 4,434 平成22年3月補正

写真美術館事業費支出 780,789 786,334 △ 5,545 平成22年3月補正

現代美術館事業費支出 921,562 921,562 0

東京都美術館事業費支出 611,938 611,938 0

東京文化会館事業費支出 785,046 785,046 0

東京芸術劇場事業費支出 1,340,221 1,340,221 0

② 管理費支出

事務局費支出 216,850 216,850 0

③ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 275,763 0 275,763 平成22年3月補正

7,109,947 6,844,163 265,784

△ 238,560 27,224 △ 265,784

0 0 0

△ 238,560 27,224 △ 265,784

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 17,030 17,030 0

17,030 17,030 0

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 44,254 44,254 0

① 固定資産取得支出

破産更生債権等振替支出 2,000 0 2,000 平成22年3月補正

46,254 44,254 2,000

△ 29,224 △ 27,224 △ 2,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

① リース債務返済支出

リース債務返済支出 9,979 0 9,979 平成22年3月補正

9,979 0 9,979

△ 9,979 0 △ 9,979

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

△ 277,763 0 △ 277,763

275,763 △ 18,764 294,527

△ 2,000 △ 18,764 16,764

(注) １．債務負担額  1,944,422千円（平成22年度 1,271,640千円、平成23年度 568,154千円、平成24年度 86,119千円、
　　　　　　　　　　　　　　　 平成25年度 18,509千円）

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

事業活動支出 計 (B)

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

科　　目

事業活動収入 計 (A)

事業活動収支差額 (C)-(D)

財務活動収支差額

次期繰越収支差額

投資活動収入 計

投資活動支出 計

財務活動収入 計

財務活動支出 計

投資活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額



写真・映像文化振興事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 会費収入

維持会員会費収入 71,900 71,900 0

② 事業収入

写真・映像文化振興事業収入 75,484 75,484 0

③ 助成金収入

国庫助成金収入 3,000 3,000 0

民間助成金収入 1,000 1,000 0

④ 負担金収入

民間負担金収入 3,369 3,369 0

⑤ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 0 0 0

文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 76,000 76,000 0

230,753 230,753 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

写真・映像文化振興事業費支出 219,760 219,760 0

② 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 1,156 1,156 0

220,916 220,916 0

9,837 9,837 0

0 0 0

9,837 9,837 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

0 0 0

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

写真・映像文化振興事業積立資産取得支出 25,000 25,000 0

② 固定資産取得支出

什器備品購入支出 10,000 10,000 0

35,000 35,000 0

△ 35,000 △ 35,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 1,800 1,800 0

△ 26,963 △ 26,963 0

53,860 53,065 795

26,897 26,102 795

(注) １．債務負担額  962千円（平成22年度 962千円）

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

科　　目

財務活動支出 計

財務活動収支差額

当期収支差額

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収入 計

事業活動収入 計 (A)

事業活動支出 計 (B)

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)



ワンダーサイト事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

ワンダーサイト事業収入 25,300 25,300 0

② 補助金収入

東京都補助金収入 434,725 434,725 0

③ 助成金収入

民間助成金収入 4,000 4,000 0

④ 他会計からの繰入金収入

文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 5,000 5,000 0

469,025 469,025 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

ワンダーサイト事業費支出 461,285 461,285 0

461,285 461,285 0

7,740 7,740 0

0 0 0

7,740 7,740 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 2,000 2,000 0

什器備品購入支出 5,740 5,740 0

② 敷金・保証金支出

敷金支出 0 0 0

7,740 7,740 0

△ 7,740 △ 7,740 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

(注) １．債務負担額  4,266千円（平成22年度 2,133千円、平成23年度 2,133千円）

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収入 計

事業活動収入 計 (A)

事業活動支出 計 (B)

科　　目

財務活動支出 計

財務活動収支差額

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

当期収支差額

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額



文化発信プロジェクト事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

文化発信プロジェクト事業収入 7,450 7,450 0

② 負担金収入

東京都負担金収入 1,557,000 1,557,000 0

1,564,450 1,564,450 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

文化発信プロジェクト事業費支出 1,317,450 1,317,450 0

② 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 136,000 136,000 0

写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 76,000 76,000 0

ワンダーサイト事業特別会計からの繰入金支出 5,000 5,000 0

1,534,450 1,534,450 0

30,000 30,000 0

0 0 0

30,000 30,000 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

0 0 0

２．投資活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 30,000 30,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

(注) １．債務負担額  5,002千円（平成22年度 2,501千円、平成23年度 2,501千円）

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

当期収支差額

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収入 計

事業活動収入 計 (A)

事業活動支出 計 (B)

科　　目

財務活動支出 計

財務活動収支差額

小計 (C)=(A)-(B)



付帯事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

庭園美術館事業収入 30,759 30,759 0

江戸東京博物館事業収入 185,887 185,887 0

写真美術館事業収入 10,964 10,964 0

現代美術館事業収入 31,709 31,709 0

東京都美術館事業収入 72,590 72,590 0

東京文化会館事業収入 66,733 66,733 0

東京芸術劇場事業収入 90,229 90,229 0

② 保証金収入

営業保証金収入 29,300 29,300 0

③ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 30,053 30,053 0

548,224 548,224 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

庭園美術館事業費支出 16,487 16,487 0

江戸東京博物館事業費支出 64,240 64,240 0

写真美術館事業費支出 6,545 6,545 0

現代美術館事業費支出 8,201 8,201 0

東京都美術館事業費支出 32,325 32,325 0

東京文化会館事業費支出 17,143 17,143 0

東京芸術劇場事業費支出 16,353 16,353 0

② 管理費支出

事務局費支出 53 53 0

③ 保証金返還支出

営業保証金返還支出 9,300 9,300 0

④ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 376,541 188,375 188,166 平成22年3月補正

547,188 359,022 188,166

1,036 189,202 △ 188,166

39,820 39,820 0

△ 38,784 149,382 △ 188,166

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

財政調整引当資産取崩収入 0 0 0

映像資料活用事業引当資産取崩収入 0 0 0

営業保証金引当資産取崩収入 5,100 5,100 0

5,100 5,100 0

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

営業保証金引当資産取得支出 20,000 20,000 0

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 31,000 31,000 0

什器備品購入支出 0 0 0

破産更生債権等振替支出 0 0 0

51,000 51,000 0

△ 45,900 △ 45,900 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 3,000 3,000 0

△ 87,684 100,482 △ 188,166

188,166 16,760 171,406

100,482 117,242 △ 16,760

(注) １．債務負担額  2,418千円（平成22年度 712千円、平成23年度 706千円、平成24年度 706千円、
　　　　　　　　　　　　　 平成25年度 294千円）

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

次期繰越収支差額

科　　目

事業活動収入 計 (A)

財務活動支出 計

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額

財務活動収入 計

前期繰越収支差額

事業活動支出 計 (B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

財務活動収支差額

当期収支差額

小計 (C)=(A)-(B)
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